
 

 

ANNEE 2023/2024 

INSPECTEURS REFERENTS POUR LES PROFESSEURS 
 ET PERSONNELS D’EDUCATION CONTRACTUELS 2D 

DISCIPLINE NOM PRENOM MAIL 

 ALLEMAND PRINCE CAROLINE caroline.prince@ac-grenoble.fr  

 ANGLAIS 38 
Bassin grenoblois et 
Grésivaudan 

GIRAULT ALAIN  alain.girault@ac-grenoble.fr 

ANGLAIS 73 - 74 DURUPT  MARYLENE marylene.durupt@ac-grenoble.fr  

ANGLAIS 38  
Sauf Isère rhodanienne, 
bassin grenobois et 
Grésivaudan 

MERON NATHALIE nathalie.meron@ac-grenoble.fr 

ANGLAIS 26 – 07 
Sud Ardèche  

MOYEN MANUEL manuel.moyen@ac-grenoble.fr 

ANGLAIS 38  
Isère rhodanienne et 
Nord Ardèche 

SARAIS GWENOLA  gwenola.sarais@ac-grenoble.fr 

ANGLAIS -LETTRES FRESCHI ISABELLE isabelle.freschi@ac-grenoble.fr 

ARTS PLASTIQUES GUILLOCHON LESLIE leslie.guillochon@ac-grenoble.fr 

CPE BIZET JEROME Jerome.Bizet@ac-grenoble.fr 

ITALIEN BEGOU PASCAL pascal.begou@ac-grenoble.fr 

ITALIEN BERTHET HEIDY heidy.berthet@ac-grenoble.fr 

ECO-GESTION LP MARTIN PIERRE pierre.martin@ac-grenoble.fr 

ECO-GESTION LP  JULLIEN-
MAISONNEUVE  

 CHRISTINE christine.jullien-maisonneuve@ac-
grenoble.fr 

ECO-GESTION LT BESSIERE STEPHANE stephane.bessiere@ac-grenoble.fr 

EDUCATION MUSICALE RAUCH YVES yves.rauch@ac-grenoble.fr 

EPS HELAY-GIRARD Cyril Cyril.Girard@ac-grenoble.fr 

EPS SENEJOUX LOIC Loic.Senejoux@ac-grenoble.fr 

ESPAGNOL - 38 GEOFFRAY  GHISLAINE Ghislaine.Geoffray@ac-grenoble.fr         

ESPAGNOL - 73 74 PATOURAUX HELENE helene.patouraux@ac-grenoble.fr 

ESPAGNOL - 07 26 PESCH-LAYEUX  CAROLINE Caroline.Pesch-Layeux@ac-
grenoble.fr 

HISTOIRE GEOGRAPHIE CALVO STEPHANE stephane.calvo@ac-grenoble.fr 

LETTRES 07 – 26 – 38 MALEK SYLVIE Sylvie.malek@ac-grenoble.fr 

LETTRES 74 – 38 TURIAS ODETTE Odette.turias@ac-grenoble.fr 

LETTRES 73 –38 DEMEMES  JOELLE Joelle.dememes@ac-grenoble.fr 

DOCUMENTATION  PEPIN PIERRE-YVES Pierre-yves.pepin@ac-grenoble.fr 

LETTRES - HISTOIRE KALONJI EMMANUELLE emmanuelle.kalonji@ac-grenoble.fr  

LETTRES - HISTOIRE JACQ GUILLAUME guillaume.jacq@ac-grenoble.fr 

MATHEMATIQUES ESTEVE MARLENE Marlene.esteve@ac-grenoble.fr 

MATHS-SCIENCES LARGE CLAUDE Claude.Large@ac-grenoble.fr 



 

 

MATHS-SCIENCES ENGEAMME HERVE Herve.engeamme@ac-grenoble.fr  

PHILOSOPHIE NANTET CHRISTINE christine.nantet@ac-grenoble.fr 

PSY-EN CHANAL FREDERIQUE Frederique.Chanal@ac-grenoble.fr 

SBSSA FREZIER CAROLE carole.frezier@ac-grenoble.fr 

SES MARTIN CHRISTOPHE Christophe.Martin@ac-grenoble.fr 

SII REBUT Patrice Patrice.Rebut@ac-grenoble.fr 

SII LAVERDURE Nicolas Nicolas.Laverdure@ac-grenoble.fr 

STI LP BOUET LAURENT Laurent.bouet@ac-grenoble.fr 

SPC DERRADJ CORALIE Coralie.Derradj@ac-grenoble.fr 

SPC STEINER SEBASTIEN Sebastien.Steiner@ac-grenoble.fr 

SVT CICCARONE JEAN-
CHRISTOPHE 

Jean-Chris.Ciccarone@ac-grenoble.fr  

BIOCHIMIE BIOLOGIE 
BIOTECHNOLOGIES 

GENSSE MARC marc.gensse@ac-grenoble.fr 

STMS ET 
BIOTECHNOLOGIES 
SANTE 
ENVIRONNEMENT LT 

MAILLARD CHRISTOPHE christophe.maillard@ac-lyon.fr 

ARTS APPLIQUES LT PHAM-TRONG CELINE Celine.pham-trong@ac-grenoble.fr 

ARTS APPLIQUES LP LABARTHE MICHAËL Michael.labarthe@ac-grenoble.fr 

METIERS D’ARTS LABARTHE MICHAËL Michael.labarthe@ac-grenoble.fr 

 


